
التمیز إقلیمیا و عالمیا في مجال الرقابة على الغذاء و الدواء و المواد ذات العلاقة.

ضمان سلامة و جودة الغذاء و صلاحیتھ للإستھلاك البشري و فاعلیة و جودة و مأمونیة الدواء و المواد ذات العلاقة من
خلال تطبیق أنظمة رقابیة مبنیة على الأسس العلمیة و المعاییر العالمیة و تعزیز التعاون مع الشركاء.

 و تم إقرار القانون الدائم للمؤسسة رقم2003) لسنة 31أنشأت المؤسسة العامة للغذاء و الدواء بقانون مؤقت رقم (
2008.) عام (41

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  المؤسسة العامة للغذاء والدواء2704الفصل :

ان یتمتع الاردنیون بمستوي صحي لائق على مختلف الاصعدة .
 تطویر الاقتصاد الاردني لیكون مزدھرا ومنفتحا على الاسواق الاقلیمیة والعالمیة.

 المنافسة لاستقطاب الكفاءات الموجودة في المؤسسة من قبل جھات اخرى.
 تعدد الجھات الرقابیة مما یؤدي الى تداخل الصلاحیات والازدواجیة

 التطور السریع في العلوم المتعلقة بالغذاء والدواء والفحوصات والاجھزة المخبریة والتشریعات الناظمة لھا عالمیا.
 العوامل السیاسیة المحیطة في المنطقة والھجرات المتتابعة ومخیمات اللجوء والذي یشكل عبئا اضافیا على نشاطات المؤسسة.

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا:

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة:

-
-

-
-
-
-

2008.) لسنة 41بموجب قانون المؤسسة العامة للغذاء و الدواء رقم ( الاطار القانوني :
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 - المساھمة في تحقيق الأمن 1
الغذائي و الدوائي

 - تطوير الأداء المؤسسي بما يتفق 2
مع أفضل المعايير و الاسس العالمية

 عدد المؤسسات التي التزمت بالعمل تحت مظلة
المؤسسة في الرقابة على الغذاء و الدواء

 نسبة رضا متلقي الخدمة
 نسبة رضا الموظفين في المؤسسة

1

1
2

2013

2013
2013

10

84%
57.4%

10

86%
62%

10

89%
63%

10

90%
64%

10

88%
62%

10

90%
72%

  الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة
201920202021القيمة

القيمة
المستھدفة

2018 2017

القيمة
الفعلية

  المؤسسة العامة للغذاء والدواء2704الفصل :

1
2
3
4
5
6
7
8

إعتماد مواقع المصانع أو المشاغل الغذائية
فحص عينات دورية

دراسة الاغذية الخاصة
إعادة فحص معاملات جمركية مستوردة

كشف على الارساليات المستوردة
المضافات الغذائية

فحص معاملة جمركية
إصدار شھادة صحية لمنتج

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

17800 
7290 
1012 
277 

47717 
1029 

76769 
252 

26900 
8340 
1045 
255 

53786 
961 

82246 
446 

23220 
4020 
1084 

47 
39294 

916 
91885 

395 

27030 
7680 
875 
100 

50011 
840 

75541 
591 

27200 
8200 
1000 
150 

52000 
1000 

80000 
620 

20152016201720182019

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيھا الفئة العليا)
 الوظائف الصحية

 الوظائف الھندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف اشرافية قيادية
 طبيب

 طبيب بيطري
 ممرض

 فني مھن طبية مساندة
 صيدلي

 وظائف ھندسية
 وظائف فنية متنوعة
 وظائف ادارية ومالية

  موظف مساند (مراسل، سائق ،..

31
11
28
3

104
37
69
26
24
70

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2019

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2017 2018 2019

10

89%
73%

تقييم ذاتي 
اولي

2018

  

22
5

10
0

67
80
71
67
20
22

53
16
38
3

171
117
140
93
44
92

37
19
28
3

85
35
73
39
18
72

27
16
10
0

60
101
76
73
17
20

64
35
38
3

145
136
149
112
35
92

31
14
28
3

100
25
90
40
30
69

22
5

10
0

60
119
56
70
21
20

53
19
38
3

160
144
146
110
51
89

403364767409400809430383813

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

000000418469937273017912000 كلفة الرواتب   

2018 2017
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2111
2121
2211
2821

2211
2822
3111
3112
3113
3122

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجھزة واليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

7,292,000 

620,000 

1,000,000 

120,000 

406,000 

109,000 

5,000 

318,000 

25,000 

460,000 

7,366,000 

630,000 

993,000 

120,000 

267,000 

150,000 

5,000 

140,000 

0 

438,000 

7,441,000 

635,000 

993,000 

120,000 

267,000 

150,000 

5,000 

135,000 

0 

443,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
0 0 9,032,000 9,109,000 9,189,000 

-  المؤسسة العامة للغذاء والدواء2704 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    0 0 1,323,000 1,000,000 1,000,000
  خزينة     1,000,000 1,000,000 1,323,000 0 0

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2018 20182020 20192021

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    10,189,000 10,109,000 10,355,000 0 0

فعلي
2017

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2017 2018 2019 20202018
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2021
تأشيري

2017 - 2021 للسنوات 
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6441
6442
6443

  الادارة و الخدمات المساندة
  الغذاء
  الدواء

 1,323,000المجموع    

173,000 
845,000 
305,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

9,032,000 

2,145,000 
3,860,500 
3,026,500 

10,355,000 

2,318,000 
4,705,500 
3,331,500 

 -  المؤسسة العامة للغذاء والدواء2704موازنة الفصل
( بالدينار )  موزعة حسب البرنامج 2019 لعام

2017 - 2021المخصصات المقـدرة للإناث موزعه حسب البرامج للسنوات  

6441
6442
6443

 الادارة و الخدمات المساندة
 الغذاء
 الدواء

0
0
0

0
0
0

1608750
1660015

998745

1622250
1671625
1009305

1641750
1684525
1017225

20172018201920202021 البرنامج

00426751043031804343500 المجموع     
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توفیر الخدمات المساندة لمدیریات المؤسسة و توفیر البنیة التحتیة (لوازم،صیانة،أمور مالیة) و ذلك لتسھیل أعمال برنامج الغذاء و الدواء

 برنامج الادارة و الخدمات المساندة6441

عدد المحافظات التي سیتم ضمھا للفروع  12013202 4 4 4

 0 0 2,145,000 2,163,000 2,189,000  الخدمات الاداریة والمساندة601

  مشروع استخدام الطاقة الشمسیة003 0 0 173,000 0 0

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 2,145,000 2,163,000 2,189,000    النفقات الجــاریة

 0 0 173,000 0 0    النفقات الرأسمــالیة

 0 0 173,000 0 0البرنامج / خـــزینة    
 0 0 2,318,000 2,163,000 2,189,000مجمــوع البرنامج    

 -  المؤسسة العامة للغذاء والدواء موزعة حسب البرنامج 2704  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

تطویر الأداء المؤسسي بما یتفق مع أفضل المعاییر و الاسس العالمیة.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

مدیریة التخطیط و تطویر الأداء المؤسسي.
مدیریة الشؤون المالیة.

مدیریة الموارد البشریة و الشؤون الإداریة.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

توفیر التدریب اللازم للموظفین حسب الإحتیاجات التدریبیة
تقییم رضا الموظفین و متلقي الخدمة 

تطویر خدمات المؤسسة و التاكد من توافرھا في مختلف المحافظات

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 171 ) ذكور و ( 58 ) موظفاً منھم ( 229 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

0 

فعلي

0 

0 

0 
0 

2017

0

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الادارة و الخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 
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النھوض بمستوى الرقابة الصحیة على الغذاء إلى أعلى مستوى ممكن ضمن الامكانیات المتاحة من خلال التخطیط الجید لبرامج الرقابة الصحیة على الأغذیة و الإشراف
الفعال على ھذه البرامج و إدارة الإمكانیات المتاحة بكفاءة و فاعلیة.

 برنامج الغذاء6442

عدد برامج رصد الملوثات في الأغذیة المستوردة و المنتجة محلیا 12013404 4 4 4

 0 0 3,860,500 3,887,500 3,917,500  ضمان سلامة الغذاء601

600,000 
70,000 

595,000 
70,000 

760,000 
85,000 

0 
0 

0 
0 

001
003

  مختبرات الغذاء
  مشروع مختبر متبقیات المبیدات لسلامة الغذاء

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 3,860,500 3,887,500 3,917,500    النفقات الجــاریة

 0 0 845,000 665,000 670,000    النفقات الرأسمــالیة

 0 0 845,000 665,000 670,000البرنامج / خـــزینة    
 0 0 4,705,500 4,552,500 4,587,500مجمــوع البرنامج    

 -  المؤسسة العامة للغذاء والدواء موزعة حسب البرنامج 2704  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

المساھمة في تحقیق الامن الغذائي و الدوائي.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

مدیریة الغذاء
مدیریة المختبرات

مدیریة المناطق

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

الرقابة و التفتیش على الغذاء المتداول 
إجراء الفحوصات المخبریة على مختلف أنواع الأغذیة 

إجازة تداول الأغذیة المستوردة
إجازة إقامة المشاریع الصناعیة الغذائیة الجدیدة

إصدار الشھادات الصحیة للمنتجات الغذائیة المعدة للتصدیر

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 153 ) ذكور و ( 200 ) موظفاً منھم ( 353 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

0 
0 

فعلي

0 

0 

0 
0 

2017

4

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الغذاء حسب الانشطة والمشاريع 
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تحقیق الأمن الدوائي في الأردن من خلال المراقبة و المحافظة على المخزون الإستراتیجي للدواء و تنظیم السوق الدوائي و تشجیع الصناعة الدوائیة الوطنیة و
الإستثمار في مجال تصنیع الأدویة.

 برنامج الدواء6443

الحصول على الإعتمادیة لمختبرات الدواء 12013090%100% 100% 100% 100%

 0 0 3,026,500 3,058,500 3,082,500  ضمان سلامة الدواء601

180,000 
150,000 

180,000 
155,000 

235,000 
70,000 

0 
0 

0 
0 

001
002

  مختبرات الدواء
  توحید المختبرات

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 3,026,500 3,058,500 3,082,500    النفقات الجــاریة

 0 0 305,000 335,000 330,000    النفقات الرأسمــالیة

 0 0 305,000 335,000 330,000البرنامج / خـــزینة    
 0 0 3,331,500 3,393,500 3,412,500مجمــوع البرنامج    

 -  المؤسسة العامة للغذاء والدواء موزعة حسب البرنامج 2704  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

المساھمة في تحقیق الأمن الغذائي و الدوائي.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

مدیریة الأجھزة الطبیة و المستلزمات
مدیریة المختبرات

مدیریة الدواء

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تسجیل الأدویة و تسعیرھا
إعتماد مواقع التصنیع للأدویة 

الرقابة و التفتیش على المصانع و الصیدلیات و المؤسسات ذات العلاقة
توفیر قاعدة بیانات (الأدویة المسجلة و المسعرة و المستوردة و المصدرة)

إجازة تداول المستلزمات الطبیة ذات الشكل الصیدلاني

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 76 ) ذكور و ( 151 ) موظفاً منھم ( 227 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

0 
0 

فعلي

0 

0 

0 
0 

2017

100%

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الدواء حسب الانشطة والمشاريع 
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( بالدینار )

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

6442

6443

6441

6442

6443

6441

601

601

601

001
003

001
002

003

  ضمان سلامة الغذاء
 مجموع البرنامج 

  ضمان سلامة الدواء
 مجموع البرنامج 

  الخدمات الاداریة والمساندة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  مختبرات الغذاء
  مشروع مختبر متبقیات المبیدات لسلامة الغذاء

 مجموع البرنامج 
  مختبرات الدواء

  توحید المختبرات
 مجموع البرنامج 

  مشروع استخدام الطاقة الشمسیة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

3860500
3860500
3026500
3026500
2145000
2145000
9032000

760000
85000

845000
235000
70000

305000
173000
173000

1323000

3887500
3887500
3058500
3058500
2163000
2163000
9109000

595000
70000

665000
180000
155000
335000

0
0

1000000

3917500
3917500
3082500
3082500
2189000
2189000
9189000

600000
70000

670000
180000
150000
330000

0
0

1000000

مقدر

مقدر

2019

2019

تأشیري

تأشیري

2020

2020

تأشیري

تأشیري

2021

2021

البرنامج

البرنامج

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2017

2017

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

   المؤسسة العامة للغذاء والدواء2704 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاریــــع

672



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء2704

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

307000
1155000
135000

1280000
103000
390000

1351000
96000

145000
1990000
340000

620000

75000
55000
8000

70000
118000

88000
18000
61000
30000

315000
23000
9000

130000

1000
9000

110000

314000
1161000
141000

1292000
108000
390000

1361000
104000
150000

1990000
355000

630000

75000
55000
8000

70000
118000
88000
18000
59000
30000

315000
23000
9000

125000

1000
9000

110000

321000
1168000
149000

1305000
116000
390000

1369000
109000
154000

1990000
370000

635000

75000
55000
8000

70000
118000
88000
18000
59000
30000

315000
23000
9000

125000

1000
9000

110000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

90320009109000

7292000

620000

1000000

120000

9189000

7366000

630000

993000

120000

مجموع  الفصل    

7441000

635000

993000

120000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201920202021
اعادة تقدیر

2018
مقدر
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2017
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( بالدینار ) المؤسسة العامة للغذاء والدواء2704
الادارة و الخدمات المساندة6441

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116

120

301

202
203
204
205

206
207
209
210

211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

320000
24000
55000

22000
16000

10000

15000
10000

105000

320000
24000
55000

22000
16000

10000

10000
10000

105000

320000
24000
55000

22000
16000

10000

10000
10000

105000

الفصل :
البرنامج  

001
009
010

001
002

014

001
008
013

  مكافآت الموظفین
  مكافآت لجان الغذاء والدواء

  مكافأت التصنیف الفني

  التدفئة
  سیارات الصالون

   ألبسة وأقمشة

  الحفلات والضیافة
  الاعلانات والاشتراكات

  عقود خدمات وأمن وحراسة

214500021630002189000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

60000
210000

75000
250000

20000
44000

151000
20000
30000

399000

60000

112000

55000
3000

10000
38000

40000
18000
42000
10000

315000
23000

4000
130000

1000
5000

20000

62000
212000

77000
255000

22000
44000

153000
22000
30000

399000

65000

115000

55000
3000

10000
38000

40000
18000
40000
10000

315000
23000

4000
125000

1000
5000

20000

64000
215000

80000
260000

24000
44000

156000
23000
30000

399000

70000

117000

55000
3000

10000
38000

40000
18000
40000
10000

315000
23000
4000

125000

1000
5000

20000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

1319000

112000

688000

26000

1341000

115000

681000

26000

1365000

117000

681000

26000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0

0

0
0
0

0
0
0

0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2017

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

الخدمات الاداریة والمساندة601 النشاط    

214500021630002189000 0مجموع النشاط      0 0
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( بالدینار ) المؤسسة العامة للغذاء والدواء2704
الغذاء6442

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116

120

301

201
203
204
205

206
209
210

213

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  السفر في المھمات الرسمیة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

550000
60000

120000

15000
5000

10000

550000
60000

120000

15000
5000

10000

550000
60000

120000

15000
5000

10000

الفصل :
البرنامج  

001
009
010

001
002

014

  مكافآت الموظفین
  مكافآت لجان الغذاء والدواء

  مكافأت التصنیف الفني

  التدفئة
  سیارات الصالون

   ألبسة وأقمشة

386050038875003917500 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

125000
610000

30000
620000

68000
198000
700000

46000
65000

730000

130000

318000

75000
4000

50000
20000

18000
9000

10000

2500

2000
30000

127000
612000

32000
625000

70000
198000
703000

50000
67000

730000

135000

318000

75000
4000

50000
20000

18000
9000

10000

2500

2000
30000

130000
615000

35000
630000

75000
198000
705000

52000
69000

730000

140000

318000

75000
4000

50000
20000

18000
9000

10000

2500

2000
30000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

3322000

318000

188500

32000

3349000

318000

188500

32000

3379000

318000

188500

32000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

0
0
0

0

0
0

0
0
0

0
0

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2017

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

0
0
0

0

0
0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

ضمان سلامة الغذاء601 النشاط    

386050038875003917500 0مجموع النشاط      0 0
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( بالدینار ) المؤسسة العامة للغذاء والدواء2704
الدواء6443

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116

120

301

203
204
205

206
209
210

213

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  السفر في المھمات الرسمیة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

550000
196000
115000

35000
25000

10000

550000
196000
115000

35000
25000

10000

550000
196000
115000

35000
25000

10000

الفصل :
البرنامج  

001
009
010

001
002

014

  مكافآت الموظفین
  مكافآت لجان الغذاء والدواء

  مكافأت التصنیف الفني

  التدفئة
  سیارات الصالون

   ألبسة وأقمشة

302650030585003082500 مجموع البرنامج    
903200091090009189000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

122000
335000

30000
410000

15000
148000
500000

30000
50000

861000

150000

190000

1000
10000
60000

30000
10000
10000

2500

2000
60000

125000
337000

32000
412000

16000
148000
505000

32000
53000

861000

155000

197000

1000
10000
60000

30000
10000
10000

2500

2000
60000

127000
338000

34000
415000

17000
148000
508000

34000
55000

861000

160000

200000

1000
10000
60000

30000
10000
10000

2500

2000
60000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

2651000

190000

123500

62000

2676000

197000

123500

62000

2697000

200000

123500

62000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0

0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0

0
0
0

0

0
0

0
0
0

0
0

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

فعلي
2017

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0

0
0
0

0

0
0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

ضمان سلامة الدواء601 النشاط    

302650030585003082500 0مجموع النشاط      0 0

676



( بالدینار )

2017 - 2021الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 المؤسسة العامة للغذاء والدواء2704

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

3113

3122

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

510
512

504

508

505

511

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

59000
347000

109000

5000

318000

25000

460000

15000
252000

150000

5000

140000

0

438000

15000
252000

150000

5000

135000

0

443000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

406000

109000

5000

318000

25000

460000

267000

150000

5000

140000

0

438000

267000

150000

5000

135000

0

443000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
132300010000001000000 مجموع  الفصل   

201920202021

0
0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

اعادة تقدیر 
2018

مقدر
2018

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2017

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

677



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
المؤسسة العامة للغذاء والدواء2704
 الادارة و الخدمات المساندة6441

     مشروع استخدام الطاقة الشمسیة  003المشروع  

 اصول غیر مالیة31
  أجھزة والیات ومعدات3112

 معدات وآلات وأجھزة505
17300000

الفصل :  
البرنامج  

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة068
17300000 مجموع المادة    

17300000 مجموع البرنامج    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

173000 00مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0 0
0 0

0 0

0 0

0
0

فعلي
2017

0

0

678



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
المؤسسة العامة للغذاء والدواء2704
 الغذاء6442

المشروع  

المشروع  

     مختبرات الغذاء  001

     مشروع مختبر متبقیات المبیدات لسلامة الغذاء  003

22

28

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3112

3113

3122

3122

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 مخزونات

510

512

504

505

511

503

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 مواد ولوازم

44000

32000
185000

10000
10000
35000

109000

20000
30000
30000

25000

30000
200000

85000

0

32000
70000
10000
10000
30000

150000

25000
20000
30000

0

25000
193000

70000

0

32000
70000
10000
10000
30000

150000

25000
20000
30000

0

30000
193000

70000

الفصل :  
البرنامج  

009

013
015
050
052
054

006

001
003
049

006

005
006

006

 تحدیث واصلاحات ابنیة

 عقود خدمات
 انظمة تشغیل وبرمجیات
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